MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY

Warszawa, dnia 13 pazdziernika 2021 r.

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu

OsobisScie — strona internetowa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, o wartosci mniejszej niz
130 000 ztotych, na dostawe wraz z montazem (i niezbednym demontazem)
urzgdzen klimatyzacyjnych do obiektow Ministerstwa Obrony Narodowej przy
al. Niepodlegtosci 218 oraz ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie, wraz
Z wykonywaniem przegladoéw gwarancyjnych w okKresie gwarancji, nr sprawy
2/DA/2021.

Szanowni Panstwo,

Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu
0 udzielenie zamodwienia publicznego, dziatajgc zgodnie z rozdziatem VII ust. 1 oraz 3
zaproszenia do ztozenia oferty z dnia 8 pazdziernika 2021 r., dalej zwanego
,<Zaproszeniem”, przekazuje ponizej wyjasnienia oraz zmiane tresci zaproszenia:

Pytanie nr 1
Jaka jest dtugosc linii freonowej do poszczegdlnych urzadzen — srednio?
Odpowiedz na pytanie nr 1
Srednia dtugo$¢ instalacji freonowej wynosi okoto 16 mb. — zgodnie z pkt 3 ppkt 7
Szczegodtowego opisu przedmiotu zaméwienia, dalej zwanego ,SOPZ”, stanowigcego
zatgcznik nr 3 do zaproszenia.

Odpowiedz na pytanie nie stanowi zmiany tresci zaproszenia.

Pytanie nr 2
Gdzie bedzie zamontowany skraplacz?
Odpowiedz na pytanie nr 2
Skraplacze zamontowane bedg na elewacji budynkow w jak najblizszej odlegtosci
od jednostki wewnetrznej.
Odpowiedz na pytanie stanowi zmiane tresci zaproszenia.

Pytanie nr 3

Czy do montazu skraplacza potrzeba bedzie zwyzka — podnosnik koszowy jesli tak
to do ilu urzadzen?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Do obliczenia ceny montazu urzgdzeh nalezy przyjg¢é $rednie koszty zwigzane
z montazem urzadzenia klimatyzacyjnego typu split, uwzgledniajgc w jedenastu
przypadkach mozliwos¢ uzycia podnosnikow Iub innych wurzadzen do pracy
na wysokosciach. Do Wykonawcy nalezata bedzie decyzja, jakiego rodzaju sprzetu uzyje
do prac na wysokosci. Koszty uzycia tego sprzetu (np. wynajecia podnosnika,
zamontowania systemu rusztowan lub sprzetu alpinistycznego) pokryje Wykonawca.
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Urzadzenia uzyte do ww. prac powinny umozliwiC prace montazowe do wysokosSci
siodmej kondygnacji wtgcznie - zgodnie z pkt 3 ppkt 4 SOPZ, stanowigcego zatacznik nr 3
do zaproszenia.

Odpowiedz na pytanie nie stanowi zmiany tresci zaproszenia.

Pytanie nr 4
Jak bedzie realizowany odptyw skroplin z jednostek wewnetrznych?
Odpowiedz na pytanie nr 4
Skropliny powinny by¢ odprowadzane w sposéb grawitacyjny, a wiec wychodzgca
z klimatyzatora rurka odprowadzajgca musi by¢ poprowadzona ze spadkiem (od 1-2 %
na dtugosci 1 m.b.). W pieciu urzgdzeniach odprowadzenie grawitacyjne nie bedzie
mozliwe i przewidziano w zwigzku z tym montaz pompek skroplin — tak jak
w odpowiedzi na pytanie 5.

Odpowiedz na pytanie stanowi zmiane tresci zaproszenia.

Pytanie nr 5
Czy potrzebne beda pompki skroplin — jaka ilo$¢?
Odpowiedz na pytanie nr 5
Do wyceny ofertowej nalezy ponadto wliczy¢ montaz pompek skroplin w pieciu
urzadzeniach - zgodnie z pkt 3 ppkt 5 SOPZ, stanowigcego zalgcznik nr 3
do zaproszenia.

Odpowiedz na pytanie nie stanowi zmiany tresci zaproszenia.

Pytanie nr 5
lle jest urzadzen do demontazu i utylizac;ji?
Odpowiedz na pytanie nr 5
Do demontazu i utylizacji bedzie 20 szt. urzgdzen. Utylizacja dotyczy wylacznie czynnika
chtodniczego odciggnietego ze zdemontowanych urzgdzeh — zgodnie z pkt 3 ppkt 6
SOPZ, stanowigcego zatgcznik nr 3 do zaproszenia

Odpowiedz na pytanie stanowi zmiane tresci zaproszenia.

W zwigzku z powyzszymi wyjasnieniami tresci zaproszenia, zmianie ulega tres¢
zatgcznika nr 3 do zaproszenia. Zatgcznik nr 3 do zaproszenia po uwzglednieniu
wprowadzonych zmian stanowi zatgcznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Zmianie ulega termin sktadania i otwarcia ofert:

Termin sktadania ofert uptywa dnia 18 pazdziernika 2021 r. o godzinie 11.00.

Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi w dniu 18 pazdziernika 2021 r.,, o godz. 12.00
Miejsce skiadania i otwarcia ofert podane w zaproszeniu pozostaja bez zmian.

Powyzsza zamiana terminu sktadania i otwarcia ofert powoduje zmiany tresci
zaproszenia:

1. Rozdziat IX ust. 12 zaproszenia otrzymuje brzmienie:

Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzejrzystej, trwale zamknietej kopercie, ktéra powinna
by¢ zaadresowana nastepujgco:

Ministerstwo Obrony Narodowej

Departament Administracyjny

Al. Niepodlegtosci 218

00-911 Warszawa
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z oznakowaniem:
,»Oferta na dostawe wraz z montazem (i niezbednym demontazem) urzadzen
klimatyzacyjnych do obiektéw Ministerstwa Obrony Narodowej przy
al. Niepodlegtosci 218 oraz ul. Rakowieckiej 4a w Warszawie, wraz
z wykonywaniem przegladéw gwarancyjnych w okresie gwarancji,
nr sprawy 2/DA/2021.
Nie otwieraé przed dniem 18 pazdziernika 2021 r. godzina 12:00”

2. Rozdziat X ust. 2 zaproszenia otrzymuje brzmienie:
Termin sktadania ofert uptywa dnia 18 pazdziernika 2021 r. o godzinie 11.00.

3. Rozdziat X ust. 4 zaproszenia otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi w dniu 18 pazdziernika 2021 r., o godz. 12.00
w siedzibie Zamawiajgcego, przy al. Niepodlegtosci 218 w Warszawie.

Z powazaniem
ZASTEPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU ADMINISTRACYJNEGO

/-1

Teresa KOZLOWSKA
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Zatgcznik nr 1 do wyjasnien tresci zaproszenia

Szczegoétowy opis przedmiotu zamowienia
po zmianach z dnia 13 pazdziernika 2021 r.

Dostawa (wraz z montazem i niezbednym demontazem)
21 kompletow stacjonarnych urzadzen klimatyzacyjnych
do obiektow urzedu Ministra Obrony Narodowej

1. Wykaz urzadzen objetych zaméwieniem (dostawa i montaz oraz ewentualny demontaz
klimatyzatoréow):

1)
2)

3)

Klimatyzator $cienny typu split inwerter o mocy chtodniczej znamionowej (nominalnej) 3,0
- 3,5 kW — 16 kompletow;

Klimatyzator $cienny typu split inwerter o mocy chtodniczej znamionowej (nominalnej) 5,0
—5,3 kW — 4 komplety;

Klimatyzator $cienny typu split inwerter o mocy chtodniczej znamionowej (nominalnej) 7,0
— 7,5 kW — 1 komplet.

2. Minimalne wymagania funkcjonalne i techniczne dla klimatyzatorow.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

typ: split Scienny, inwerter,

komplet sktadajgcy sie z jednostki zewnetrznej i jednostki wewnetrznej;
zastosowany czynnik chfodniczy: ekologiczny,

praca w trybie chtodzenia do temperatury co najmniej - 18 C,
urzgdzenie posiadajgce funkcje restartu,

urzadzenie ze sterownikiem bezprzewodowym.

3. Wymagania dotyczace dostawy i montazu urzadzen.

1)

2)

3)

4)

5)

Zamawiajgcy w terminie 7 dni od zawarcia umowy wskaze Wykonawcy wykaz miejsc
dostawy i montazu wszystkich urzadzen objetych umowg za posrednictwem poczty
elektronicznej na adres e-mail.

Urzadzenia klimatyzacyjne montowane beda w obiektach urzegdu MON znajdujgcych sie
w Warszawie przy ul. Rakowieckiej 4a oraz Al. Niepodlegtosci 218.

W przypadku, gdy oferowane klimatyzatory nie bedg dostepne na rynku w chwili dostawy,
a byty dostepne w chwili sktadania oferty, Wykonawca moze dostarczy¢ inne klimatyzatory
o0 parametrach nie gorszych niz wymagane w pkt 2, tj. mocy chtodniczej znamionowej
(nominalnej) 3,0 - 3,5 kW, 50 - 5,3 kW, 7,0-7,5 kW, z czynnikiem chtodniczym
ekologicznym, pracy w trybie chtodzenia do temperatury co najmniej - 18 C, z funkcjg
restartu, ze sterownikiem bezprzewodowym oraz w cenie klimatyzatoréw zawartych
w ofercie Wykonawcy.

Do obliczenia ceny montazu urzadzen nalezy przyja¢é srednie koszty zwigzane
z montazem urzadzenia Kklimatyzacyjnego typu split, uwzgledniajgc w jedenastu
przypadkach mozliwo$s¢ uzycia podnosnikdw Ilub innych urzadzeh do pracy
na wysokosciach. Do Wykonawcy nalezala bedzie decyzja, jakiego rodzaju sprzetu uzyje
do prac na wysokosci. Koszty uzycia tego sprzetu (np. wynajecia podnosnika,
zamontowania systemu rusztowan lub sprzetu alpinistycznego) pokryje Wykonawca.
Urzgdzenia uzyte do ww. prac powinny umozliwi¢ prace montazowe do wysokosci siédme;j
kondygnaciji wtgcznie.

Skropliny w urzadzeniach powinny by¢ odprowadzane w sposdb grawitacyjny, a wiec
wychodzaca z klimatyzatora rurka odprowadzajgca musi by¢é poprowadzona ze spadkiem
(od 1-2 % na dtugosci 1 m.b.). W pieciu urzadzeniach zastosowanie odprowadzenia
grawitacyjnego nie bedzie mozliwe i przewidziano w zwigzku z tym montaz pompek
skroplin, ktory nalezy wliczy¢ do wyceny ofertowe;j.
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6) Nowe klimatyzatory bedg w wiekszosci montowane w miejsce wyeksploatowanych
urzadzenh. Klimatyzatory do demontazu bedg tego samego lub podobnego typu i mocy
chtodniczej jak nowe klimatyzatory. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezat bedzie demontaz
dotychczas =zainstalowanych urzadzen (wraz ze zbednymi elementami instalacji
chtodniczych) w liczbie 20 kompletéw. W cenie demontazu nalezy uwzgledni¢ koszt
utylizacji czynnika chfodniczego. Pozbawione czynnika chtodniczego zdemontowane
urzgdzenia nalezy przekaza¢ do magazynu Zamawiajgcego przy ul. Rakowieckiej 2
w Warszawie, po uzgodnieniu dokfadnego terminu z Zamawiajgcym.

7) Energie elekiryczng do zasilenia urzgdzen klimatyzacyjnych nalezy dostarczyé
oddzielnymi liniami wyprowadzonymi z istniejgcych tablic bezpiecznikowych. Linie te przed
zwarciami i przecigzeniami nalezy zabezpieczy¢ przy pomocy wytgcznikow nadmiarowych
typu S 301 Ilub S 303 o charakterystyce ,C”, natomiast przed porazeniem prgdem
elektrycznym - przy uzyciu wytgcznikdw przeciwporazeniowych réznicowo-prgdowych
o czutosci 30 mA typu ,AC”. Przekrdj przewodow elektrycznych zasilajgcych nalezy dobraé
odpowiednio do mocy urzgdzen klimatyzacyjnych oraz do spadkéw napiecia. Nie moze
on jednak by¢é mniejszy niz 2,5 mm2. Instalacja musi byé wykonana w rurkach lub
korytkach instalacyjnych. Srednia odlegto$é do tablic bezpiecznikowych 28 mb. Srednia
dlugos¢ instalacji freonowej wynosi okoto 16 mb. Skraplacze zamontowane bedg
na elewacji budynkow w jak najblizszej odlegtosci od jednostki wewnetrznej.”

8) Istniejgce zasilanie elektryczne moze zosta¢ wykorzystane do montazu nowych urzadzen,
jezeli bedzie wiasciwie wykonane i sprawne, a pomiary elektryczne bedg pozytywne. Jezeli
powyzsze warunki nie beda spetnione, to nalezy zdemontowac istniejgcg instalacje
i zamontowaé nowg. Dostarczone i zamontowane urzadzenia muszg posiadaé¢ funkcje
sterowania pilotem i piloty w komplecie.

9) Wraz z dostarczonymi urzadzeniami Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu dokumenty
w jezyku polskim:

1) wykaz dostarczonych urzgdzeh zawierajgcy nastepujgce dane: marka, typ, model,
moc chtodnicza, ilo§¢ czynnika chtodniczego - ekologicznego, rok produkcji,
nr seryjny;

2) karty gwarancyjne (oddzielne dla kazdego urzadzenia);

3) instrukcje obstugi w jezyku polskim.

10) Po zakonczonym montazu kazdego urzgadzenia Wykonawca wykona pomiary elektryczne
w zakresie skutecznosci ochrony przeciwporazeniowej oraz rezystancji izolacji przewodéw
nowo utozonych linii zasilajgcych, a takze przeszkoli uzytkownikéw w zakresie obstugi
urzgdzen. Wyniki w formie papierowej Wykonawca dotgczy do protokotu odbioru montazu
kazdego urzadzenia wraz z danymi urzadzenia do pomiaru takimi jak nazwa, typ, model
oraz numer fabryczny.

11) W przypadku utylizacji czynnika chtodniczego odzyskanego ze zdemontowanego
klimatyzatora Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu dokument potwierdzajgcy utylizacje
tego czynnika.

4. Warunki dotyczace przystapienia Wykonawcy do realizacji umowy.

1) Wykonawca zobowigzany jest posiadaé certyfikat dla przedsiebiorcéow, o ktérym mowa
w Rozdziale 5 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubozajgcych warstwe
ozonowg oraz o niektérych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r., poz.
2065 tj.).

2) Co najmniej jedna z oséb skierowanych do realizacji zamowienia musi posiadacé:

- aktualne swiadectwo kwalifikacyjne w zakresie urzgdzen, instalacji i sieci elektrycznych
i elektromagnetycznych o napieciu nie wyzszym niz 1kV (eksploatacyjne E) wynikajace
z rozporzgdzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 28 kwietnia
2003 r. w sprawie szczegdtowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez
osoby zajmujgce sie eksploatacjg urzadzen, instalacji i sieci (Dz. U. z 2003 r., Nr 89,
poz. 828 ze zm.);
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- certyfikat dla personelu, o ktérym mowa w art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 15 maja 2015 .
0 substancjach zubozajgcych warstwe ozonowg oraz o niektérych fluorowanych
gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2065 tj.), ktéra bedzie wykonywata
czynno$ci w zakresie instalacji urzadzen chtodniczych lub klimatyzacyjnych;

- certyfikat dla personelu, o ktérym mowa w art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 15 maja 2015 r.
0 substancjach zubozajgcych warstwe ozonowg oraz o niektérych fluorowanych
gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2065 tj.), ktéra bedzie wykonywata
czynnosci w zakresie kontroli szczelnosci, konserwacji i serwisowania urzadzen
chtodniczych lub klimatyzacyjnych;

- posiadajgca aktualne (tj. wazne na dzien skfadania ofert) uprawnienia wydane przez
producentéw (autoryzowany serwis) do montazu i serwisowania wskazanych w ofercie
urzadzen klimatyzacyjnych objetych przedmiotem zamowienia.

3) Przy wykonywaniu czynnosci objetych certyfikatem dla personelu w odniesieniu
do stacjonarnych urzadzen klimatyzacyjnych zawierajgcych fluorowane gazy cieplarniane
lub substancje kontrolowane, Wykonawca zobowigzany bedzie do stosowania
minimalnego wyposazenia technicznego okreslonego w Rozporzadzeniu Ministra Rozwoju
i Finanséw z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie minimalnego wyposazenia technicznego
odpowiedniego dla wykonywania czynnoSci objetych certyfikatem dla personelu w zakresie
fluorowanych gazéw cieplarnianych i substancji kontrolowanych (Dz. U. z 2017 r., poz.
2410).

4) Kopie poswiadczonych ,za zgodno$¢ z oryginatem” dokumentéw potwierdzajgcych
kwalifikacje pracownikéw okreslone w pkt 2 Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu
najpézniej w dniu zawarcia umowy przed jej podpisaniem.

5) Wykonawca zobowigzany jest posiada¢ przez caty okres trwania umowy wazng polise
ubezpieczeniowg, obejmujgcg odpowiedzialnosé cywilng z tytutu prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej, na kwote co najmniej 100 000,00 zt.

a) Wykonawca zobowigzuje sie utrzymaé waznos¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy przez caty okres trwania umowy.

b) Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do potrgcania z zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy wszelkich kwot naleznych od Wykonawcy, jakie powstang w wyniku
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy.
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